
Městský úřad Nové Město na Moravě
tajemník

Vratislavovo ná mésti 103,
59231 Nové Město na Moravě

Váš dopis značky/ze dne Naše značka
MUNMNM/6540/201 6

Vyřizuje/linka
Mgr. Jaroslava Homolková
566 598 321

Nové Město na Moravě
18 .03 .2016

Informace o výsledcích kontrolní
na Moravě za rok 2015

činnosti Městského úřadu Nové Město

Městského úřadu Nové Město na Moravě zveřejňuje v souladu s ust. 5 26 zákona č. 255/2012 Sb.,
o kontrole (kontrolni řád), obecné informace o výsledcích kontrolní činnosti jednotlivých odborů
a odděleni Městského úřadu Nové Město na Moravě v roce 2015.

Odděleni právní a obecního živnostenského úřadu:

Počet provedených kontrol

Předmět kontroly Fyzické Právnické Kontrolni zjištěni
Fyzické podnikající osobyosoby osoby

Zjištěno 11 porušeni zákona, a to:
- neoznačeni provozovny
stanoveným způsobem (5
porušeni),

Dodržováni povinností
- neoznámeni zahájeni nebo

stanovených zákonem č. ukončení provozováni živnosti
455/1 991 Sb., o živnostenském v provozovně (4 porušeni),
podnikání, ve zněni pozdějších

O 71 26 - provozování činnosti, která je
předpisú, a povinností živnosti, bez živnostenského
stanovených zvláštnimi právními oprávněni (1 porušení),
předpisy vztahujícími se

- nezajištěni osoby splňující
k živnostenskému podnikáni podmínku znalosti českého nebo

slovenského jazyka v provozovně
určené pro prodej zboži
spotřebitelům (1 porušení)

Komentář:

Moravě, odděleni právní a obecního živnostenského úřadu (dále jen
prováděl v roce 2015 živnostenské kontroly v rámci výkonu své

plněni povinnosti podnikatelů stanovených příslušnými
o živnostenském podnikáni, ve zněni pozdějších předpisů,
povinnosti stanovených zvláštními právními předpisy

Kontroly byly prováděny u podnikatelů — fyzických a právnických osob, a to na základě vlastního
plánu kontrol obecního živnostenského úřadu, nebo na základě podnětů a stížnosti třetích osob

BANKOvNI SPOJENI
KB Žďár nad Sázavou
č. Ú.: 19-1224751/0100

Č/DIČ
00294900
czoo294900

ÚŘEDNÍ DNY
Po, St: 800_ 17°“
Čt: 800_ 1400

Městský úřad Nové Město na
„obecní živnostenský úřad‘),
působnosti. Předmětem kontroly bylo
ustanoveními zákona č. 455/1 991 Sb.,
(dále jen „živnostenský zákon“), a
vztahujícími se k živnostenskému podnikáni.

TELEFON FAX E-mail
566 598 300 566 598 305 posta(nmnm.cz



a orgánů. Některé kontroly byly provedeny ve spolupráci s dalšími orgány státní správy,
zejm. s Ceskou obchodní inspekcí (8 kontrol).

Kontroly byly prováděny ve správním obvodu obecního živnostenského úřadu — ve stálých
provozovnách i na prodejních stáncích při pořádaných trhů. V některých případech byli podnikatelé
předvoláni k provedení kontroly na obecní živnostenský úřad.

V období od 01.01.2015 do 31.12.2015 provedl obecni živnostenský úřad celkem 97 kontrol,
z toho 26 kontrol právnických osob a 71 kontrol fyzických osob. Za uvedené období bylo řešeno
celkem 11 porušení zákona. Za zjištěné nedostatky byly v uvedeném období uloženy pokuty
v celkové výši 55.500 Kč, z toho 9 pokut bylo uloženo v blokovém řízení a 2 pokuty byly uloženy ve
správním řízeni.

Nejčastějším porušením živnostenského zákona bylo neoznačení provozovny stanoveným
způsobem (5 porušeni). Dále pak šlo o neoznámení zahájení nebo ukončeni provozováni živnosti
v provozovně (4 porušeni), provozováni činnosti, která je živnosti, bez živnostenského oprávněni
(2 porušení), nezajištění osoby splňující podmínku znalosti českého nebo slovenského jazyka
v provozovně určené pro prodej zboží spotřebitelům (1 porušení).

Odbor dopravy a vnitřních věcí:

Počet provedených kontrol

Předmět kontroly . . Fyzické . . ‚ Kontrolní zjištěniFyzicke . .. Pravnicke
osoby podnikajicí osoby

Matriční knihy a sbirky listin byly u
všech kontrolovaných úřadů vedeny
dle ZOM pro jednotlivé obce, které
jsou zařazeny do správního obvodu
matričního úřadu. Zápisy byly
prováděny chronologicky, sbírka listin
byla uložena odděleně od matričních
knih, písmo je čitelné, nebyly zjištěny
nepovolené opravy (např. škrtání).

Vedeni matričních knih a Zjištěná porušení zákona byla tato:
sbírek listin u matričních
úřadů ve správním obvodu - 10 odst. I vyhl. č. 207/2001 Sb.: v
úřadu obce s rozšířenou úmrtním listu nebyla uvedena obec
působností dle 4 odst. 1 narození zemřelé osoby, ale jen stát,
zákona č. 30112000 Sb. (o - 82 odst. 2 zákona č. 301/2000 Sb.:
matrikách, dále jen „ZOM‘) soudu příslušnému k projednání

dědictví byl zasílán úmrtní list bez
poznámky o vypraviteli (tento údaj

. uvedl úřad jako část nadpisu zprávy),
- 17 odst. 1 zákona č. 300/2008 Sb.:
oznamovací povinnost jiným orgánům
veřejné správy nebyla plněna formou
datové zprávy (např. oznámeni MV ve
vztahu k cizincům)
-5 12 odst. 2 zákona č. 328/1 999 Sb.:
v oznámení přislušnému úřadu nebyly

2



vždy uváděny všechny údaje o vydáni
potvrzeni v souvislosti se změnou
údajů zapisovaných do obč. průkazu,
- Směrnice MV čj. VS-95160/2-2005,
čI. 2: počítačový výtisk dodatečného
záznamu v matriční knize neodpovídal
knize rukopisně vedené.

Komentář:

Kontroly matričních úřadů se týkají úřadu v Bobrové, v Jimramově a ve Sněžném. Tyto kontroly je
zdejší úřad povinen provést dle 5 4 odst. 1 lOM vždy minimálně jednou ročně. Uroveň vedeni
matričních knih je u uvedených úřadů dobrá. Zjištěné nedostatky nebyly posouzeny jako zásadní,
jejich odstraněni je zpravidla kontrolováno následujíci rok, pokud nebyla věc vyřešena ihned v
průběhu kontroly nebo nebylo uloženo doplnění podkladů do konce února letošniho roku, kdy se
předává zdejšímu úřadu sbírka listin za rok 2015. V roce 2015 byl návrh nápravy zjištěných
nedostatků uložen u dvou úřadů. U jednoho úřadu šlo o došetření místa narození zemřelé osoby a
vydáni nového úmrtniho listu, dále zde bylo nutné provést úpravu užívaného programového
vybaveni a ve vztahu k budoucímu obdobi byl úřad upozorněn na správné doručováni orgánům
veřejné správy. U druhého úřadu se náprava nedostatků týkala úpravy programového vybaveni,
zejména výtisku dodatečných záznamů.

Odbor stavební a životního prostředí:

Počet provedených kontrol

Předmět kontroly . . Fyzické . . . Kontrolní zjištěni
Fyzicke . . Pravnicke
osoby

podnikající osoby

Dodržování povinnosti původce
odpadů podle zákona Č. 185/2001 ..„

Sb., o odpadech a o změně 1 Nebylo zjisteno poruseni zakona.

některých dalších zákonů, ve zněni
pozdějšĺch předpisů

Kontrola podle 5 33b zákona č. Kontrolou bylo zjištěno, že
11112006 Sb., o pomoci v hmotné 1 2 kontrolované prostory splňuji
nouzL, ve zněnI pozdějších předpisů požadavky ustanovení 5 33b odst. 1

zákona o pomoci v hmotné nouzi.
Kontrola podle 5 29 zákona č. Zjištěno porušení zákona o státní
20/1987 Sb., o státní památkové 1 památkové péči (539 odst. I písm.g.).
péči, ve zněn pozdějších předpisů

Komentář:

Kontrolou podle 5 33b zákona o pomoci v hmotné nouzi bylo zjištěno, že kontrolované prostory splňuji
požadavky ustanovení 5 33b odst. 1 zákona o pomoci v hmotné nouzi.

Při kontrole orgán státní památkové péče zjistil porušení zákona, kdy vlastník provedl udržovací práce na
objektu, který je součástí památkové zóny bez souhlasu orgánu státní památkové péče. Je vedeno příslušné
přestupkové řizeni.

3



Oddělení interního auditu a finanční kontroly:

Počet
provedených
kontrol

Kontrolní
zjištění

Právnické
osoby

Komentář:

V průběhu roku 2015 bylo provedeno celkem 16 veřejnosprávních kontrol u příspěvkových
organizaci zřizovaných městem. Veřejnosprávními kontrolami nebyly zjištěny nedostatky v
hospodaření těchto organizací. Další provedené kontroly byly zaměřeny na kontrolu hospodařeni s
majetkem města, dodržováni vnitřních směrnic a nařízení a na úplnost a správnost předložených
vyúčtováni jednotlivých grantů a příspěvků poskytnutých městem. Kontrolami nebyla zjištěna
závažná pochybeni.

Mgr. Fetr Hanych, v.r.
tajemník

Předmět kontroly

Fyzické
osoby

Fyzické
pod n ikaj
osoby

ci

Kontrola hospodaření v 1 Přehodnocen a nastaven nový systém prodeje
městských lesích dřevní hmoty z městských lesů.

Investiční akce města-vyčíslení 1 Vyhodnoceni zadáváni zakázek prostřednictví
úspor oproti rozpočtovaným systému E-ZAK.
investičním prostředkům.

.. Kontrolou nebylo zjištěno pochybeni přia provedeni kontroly u 12 vyúčtováni flnančn lch prostředků poskytnutých
‘ Q městem Nové Město na Moravě.

. . Kontrola potvrdila efektivnost společných nákupůVyhodnoceni spolecnych 8 (např. drogerie a kancelářských potřeb)
P v hospodářství města.

Veřejnosprávní kontroly 16 Kontrolou nebylo zjištěno pochybení.

Závěrečné vyúčtováni nv. akce 1 Závěr z kontroly vyúčtováni nv. akce DYJE II byl
DYJE II schválen na schůzi RM Č 14 dne 5.10.2015.

Kontrola nenašla pochybeni. Výsledkem je
Kontrola hospodařeni ŠSK 1 stanoveni účelu použiti všech finančních

prostředků ŠSK.

Kontrola přidělování výše Kontrola doporučila zapracovat do výzvy k podání
příspěvku u organizaci se 150 a 4 žádosti rozhodné datum k určeni počtu členů
více členy organizace.

Kontrola dodržování vnitřní
organizační směrnice pro výdej 1 Nebylo zjištěno pochybení při čerpání a výdeji
a používáni stravenek na MěÚ stravenek.
Nové Město na Moravě.

4


